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Kommunstyrelsen 

Remiss, Handlingsplan för ekologiskt 
funktionella landskap - insatsområden för grön 
infrastruktur 2019–2030 (aktuell period 2024–
2026) 
Sammanfattning 
Trelleborgs kommun har beretts tillfälle att yttra sig om Länsstyrelsen Skånes 
handlingsplan för ekologiskt funktionella landskap i Skåne: insatsområden för grön 
infrastruktur 2019–2030 (aktuell period 2024–2026). Handlingsplanen är 
åtgärdsprogrammet för att förverkliga ambitionerna i naturvårdsstrategin för Skåne 
”Vägen till ett biologiskt rikare Skåne”.  

Trelleborgs kommun ser positivt på handlingsplanen och de föreslagna åtgärderna. 
Kommunen arbetar redan med flera av åtgärderna i handlingsplanen och medverkar 
gärna i arbetet framöver. Att arbeta med samtliga åtgärder kräver dock omfattande 
resurser och kommunen behöver därför prioritera mellan åtgärderna. Färre åtgärder 
hade varit värdefullt ur vägledande synpunkt och kanske gett större effekt på sikt.  

Ytterligare information och förslag till yttrande finns under rubriken Ärendet i 
kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse.  

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse, 2024-01-12,  
Remiss av ”Handlingsplan för ekologiskt funktionella landskap i Skåne: 
insatsområden för grön infrastruktur 2019-2030 (period 2024-2026)”, 500-28121-
2023 
Internremissvar från tekniska servicenämnden, TSN 2023/251, 2024-01-11 

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta  

att anta föreliggande förslag till yttrande som sitt eget. 
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Beslutet skickas till 
Länsstyrelsen Skåne (via e-post till skane@lansstyrelsen.se, ange diarienummer 
500-28121-2023 och Remissvar Handlingsplan för funktionella landskap, samt 
Trelleborgs kommun) 
Samhällsbyggnadsnämnden 
Tekniska servicenämnden 
Tillväxt- och näringslivsavdelningen, kommunledningsförvaltningen 
  

mailto:skane@lansstyrelsen.se
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Ärendet 
Länsstyrelsen Skåne har tagit fram en handlingsplan för ekologiskt funktionella 
landskap i Skåne: insatsområden för grön infrastruktur 2019-2030 (aktuell period 
2024-2026). Förslaget är en uppdatering av Handlingsplan för grön infrastruktur – 
insatsområden för grön infrastruktur 2019-2030 (period 2019-2022) och utgör 
åtgärdsprogrammet för att förverkliga ambitionerna i naturvårdsstrategin för Skåne 
”Vägen till ett biologiskt rikare Skåne”. 

Åtgärderna i handlingsplanen ska vara vägledande i det regionala arbetet med att 
skapa ett ekologiskt fungerande nätverk av natur som bidrar till fungerande 
livsmiljöer för växter och djur på land och i vatten. Att arbeta med grön 
infrastruktur innebär att man tar ett helhetsgrepp om naturvårdsfrågorna och har ett 
landskapsperspektiv vid fysisk planering, exploatering, pågående mark- och 
vattenanvändning och i naturvårdsarbetet. Målet är att bevara den biologiska 
mångfalden och främja naturens nyttor. 

Skåne är det artrikaste länet i Sverige men också det län i landet som har flest 
hotade arter. Att bevara och restaurera den biologiska mångfald som finns naturligt 
i det skånska landskapets skogar, odlingslandskap, våtmarker, sjöar, vattendrag och 
hav, och även möjliggöra att arterna kan finnas kvar, sprida sig och öka i 
landskapet, innebär att värdefulla områden måste bevaras och utökas och nätverk 
av värdefulla miljöer, som är sammanlänkade med korridorer eller spridningsöar, 
måste skapas. Genom detta kan arterna finnas kvar, samtidigt som Skånes invånare 
får en god tillgänglighet till natur- och grönområden för berikande naturupplevelser 
och fysisk aktivitet. Dessutom genererar den biologiska mångfalden viktiga 
ekosystemtjänster som är av betydelse för livsmedelsproduktion, folkhälsa, 
undervisning och mycket annat. 
 
Trelleborgs kommun har beretts tillfälle att yttra sig om förslaget. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen och kommunledningsförvaltningen arbetade 
gemensamt fram synpunkter på Länsstyrelsen Skånes förslag till uppdaterad 
handlingsplan. Tekniska servicenämnden inkom med eget yttrande. 

Nedan sammanfattas synpunkterna till Länsstyrelsen Skåne utifrån de frågor som 
åtföljde remissen. I handlingsplanen indikerades åtgärderna av en bokstav eller 
siffra vilket används nedan under respektive insatsområde. Se Handlingsplan för 
funktionella landskap – insatsområden för grön infrastruktur 2019-2030 (aktuell 
period 2024-2026) för formulering/beskrivning av åtgärderna. 

Förslag till yttrande 

1. Vilka åtgärder är ni intresserade av att medverka i eller ansvara för? 
Trelleborgs kommun ser positivt på de föreslagna åtgärderna och är gärna med och 
arbetar för dem. Att genomföra samtliga åtgärder kräver dock omfattande resurser 
vilket inte bedöms rimligt för kommunen. Färre åtgärder eller en inbördes 
prioritering hade gett en tydligare signal om vad kommuner bör fokusera på och 
kanske gett större effekt i längden. Eftersom möjligheten att söka LONA-bidrag 
inte är tillgänglig i nuläget är kommuners möjlighet att söka resurser till 
naturvårdsprojekt begränsade. Åtgärderna är dock bra inspiration till framtida 
naturvårdsprojekt.  
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Nedan listas de åtgärder där Trelleborgs kommun har ett aktivt arbete och/eller vill 
medverka framöver.  

Övergripande insatser 

A-C och 1-2: Aktuella underlag och vägledningar från andra myndigheter är 
värdefulla i kommunens strategiska arbete. I nuläget är det utmanande att få en 
överblick över vilka underlag som finns och hur de kan användas. Trelleborgs 
kommun medverkar gärna som diskussionspartner i Länsstyrelsen Skånes arbete. I 
kommunen pågår också ett arbete med att ta fram egna underlag, bland annat en 
trädplan för centralorten och en ekosystemtjänstanalys som ska vara underlag till 
den kommande översiktsplanen.  

E: Trelleborg deltar sedan drygt tio år tillbaka som en av tre kommuner i 
samrådsgruppen.  

F: Trelleborg rapporterar till Artdatabanken vid inventeringar.  

3: Detta kan bli aktuellt framöver då kustskyddsarbetet blir mer konkret.  

4: En mycket viktig och ständigt aktuell åtgärd i Trelleborg.  

5: Kommer prioriteras framöver. 

H: Kommunen arbetar aktivt med ansvarsarterna luddvårlök och praktnejlika. 
Åtgärder genomförs årligen för att optimera biotoperna för flodsandbi och 
backsvala. Kromvaxskivling och småtärna har inte varit fokus det senaste.  

I: År 2023 prioriterades vresros och år 2024 är parkslide prioriterat.  

Insatsområde gräsmarker 

A: Medverkar gärna.  

B: Kommunen har ett behov av mer betesdjur och ser mycket positivt på en 
betesförmedling.  

Insatsområde våtmarker 

B: Genomför/deltar i åtgärden.  

C: Behov av att arbeta med skötsel av kommunens rikkärr.  

Insatsområde marina miljöer 

Kommunen saknar marinbiolog och har begränsade möjligheter att medverka i 
eller ansvara för några åtgärder.  

Insatsområde vattendrag och sjöar 

B: Då Trelleborg har mycket lite allemansrättslig mark är åarna extra viktiga och 
utgör utvecklingspotential både för friluftsliv, biologisk mångfald och andra 
ekosystemtjänster.  

C: Genomför/deltar i åtgärden. 

D: Pågående arbete i kommunen.  

Insatsområde tätortsnära och urbana miljöer 

A: Pågående arbete som kommer intensifieras. 
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B: Pågående arbete. Bland annat har kommunen upphandlat en 
ekosystemtjänstanalys som underlag till den nya översiktsplanen och skapat en 
checklista för hållbarhetsbedömning (inklusive ekosystemtjänster) vid 
markanvisningstävlingar. 

C: Pågående arbete. Till den nya översiktsplanen tar kommunen fram 
principer/riktlinjer för ekosystemtjänster och grön infrastruktur och en möjlighet är 
att det landar i en tillämpning av balanseringsprincipen/skadelindringshierarkin.  

D: Att sköta kommunens naturområden med naturvårdsanpassad skötsel kräver 
relativt omfattande resurser och prioriteras därmed inte i nuläget.    

E-I och K: Genomför/deltar i åtgärderna. Åtgärderna är pågående i varierande 
omfattning.   

1: Översvämningsplan är under framtagande och kommunen har bildat en 
dagvattengrupp för att samordna arbetet kring frågan.  

2. Har ni förslag på nya åtgärder? 
Nej.  

3. Är prioriteringarna av åtgärder rätt? 
Ja. De prioriterade åtgärderna (samtliga som är med i handlingsplanen) är dock 
väldigt många. Om de hade minskats eller fått en inbördes prioritering hade kanske 
effekten på kvarvarande åtgärder blivit större. För Trelleborgs kommun är det inte 
möjligt att arbeta aktivt med samtliga åtgärder.  

4.1 Är det rätt utmaningar som identifierats i beskrivningen av de olika 
insatsområdena? 
Ja. 

4.2 Är insatsområdena beskrivna på ett tydligt sätt? Saknas något viktigt 
insatsområde? 
Ja. Insatsområdena är tydlig beskrivna och en bra indelning av den skånska 
naturen.  

4.3 Är det något övrigt i handlingsplanen som behöver förtydligas? 
Handlingsplanen ger i titeln uppfattningen om att den enbart handlar om grön 
infrastruktur men innehållsmässigt inkluderas även blå strukturer till stor del. Det 
upplevs som lite otydligt.  

4.4 Andra synpunkter på handlingsplanen? 
Nej.  

4.5 Har ni goda exempel på arbete med grön infrastruktur som ni vill dela med er 
av?  
Vid nästa revidering hoppas Trelleborgs kommun kunna redovisa ett gott arbete 
med grön infrastruktur.  
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